
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

24 июля 2050 года № 213-уг
Иркутск

Об утверждении структуры службы записи актов гражданского
состояния Иркутской области

На основании пункта 42 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить структуру службы записи актов гражданского состояния 
Иркутской области (прилагается).

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Временно исполняющий обязанности /  / /  у  ,
Губернатора Иркутской области /С /г  \  Кобзев

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНА
указом Губернатора Иркутской области 
от « 24 » июля 2020 года № 213 - уг

СТРУКТУРА
СЛУЖБЫ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководитель службы

Отдел обработки 
документов и 

оказания 
государственной 

услуги по 
проставлению 

апостиля

Отдел 
административно - 
эксплуатационного 

обеспечения

Отдел договорной 
работы и 

размещения 
государственного 

заказа

Отдел
информационных

технологий

Заместитель
руководителя

службы

1. Отдел по Аларскому району
2. Отдел по Ангарскому району и г. 
Ангарску
3. Отдел по Баяндаевскому району
4. Отдел по Бодайбинскому району и 
г. Бодайбо
5. Отдел по Боханскому району
6. Отдел по г. Братску (Центральный 
район)
7. Отдел по г. Братску (Падунский 
район)
8. Отдел по г. Иркутску (Октябрьский 
район)
9. Отдел по г. Иркутску 
(Свердловский район)
10. Отдел по г. Иркутску (Ленинский 
район)
11. Центральный отдел по г. Иркутску
12. Отдел регистрации смерти по 
г. Иркутску
13. Отдел по г. Саянску
14. Отдел по Усть-Кутскому району и 
г. Усть-Куту
15. Отдел по Шелеховскому району 
и г. Шелехову
16. Отдел по Балаганскому району
17. Отдел по Братскому району
18. Отдел по Жигаловскому району
19. Отдел по Заларинскому району
20. Отдел по Зиминскому району и 
г. Зиме
21. Отдел по Иркутскому району

22. Отдел по Казачинско-Ленскому 
району
23. Отдел по Катангскому району
24. Отдел по Качугскому району
25. Отдел по Киренскому району
26. Отдел по Куйтунскому району
27. Отдел по Мамско-Чуйскому 
району
28. Отдел по Нижнеилимскому 
району
29. Отдел по Нижнеудинскому 
району и г. Нижнеудинску
30. Отдел по Нукутскому району
31. Отдел по Ольхонскому району
32. Отдел по Осинскому району
33. Отдел по Слюдянскому району
34. Отдел по Тайшетскому району и 
г. Тайшету
35. Отдел по Тулунскому району и 
г. Тулуну
36. Отдел по У сельскому району и 
г. Усолье-Сибирское
37. Отдел по Усть-Илимскому 
району и г. Усть-Илимску
38. Отдел по Усть-Удинскому 
району
39. Отдел по Черемховскому району, 
г. Черемхово и г. Свирску
40. Отдел по Чунскому району
41. Отдел по Эхирит-Булагатскому 
району

Отдел организации работы по 
формированию ЕГР "ЗАГС" и 

межведомственного взаимодействия

Отдел 
планирования и 

исполнения 
сметы расходов

Отдел организации 
документационного 

обеспечения и 
протокола

Отдел 
юридической и 

кадровой работы

Исполняющая обязанности заместителя 
Председателя Правительства Иркутской 
области В.Ф. Вобликова


